Asimismo, cfr. GOMEZ, "De dividuis", nº 2, p. 302; MELCHOR DE VALENCIA, "De dividuis et individuis obligationibus", Cap. II, nº 2, p. 248; RAMOS DEL MANZANO, "De dividuis et individuis obligationibus", Cap. II, § I, p. 159: "Dividuitatem autem vel individuitatem stipulationum pendere omnino ex natura rei sive facti in stipulationem deducti, ita si res factave sint dividua, stipulatio dividua sit, et e contrario".

(19) "In obligatione individua --señala ya BARTOLUS, "Bartoli a Saxoferrato in secundam Dig. Novi Partem commentaria", com. ad l. "Stipulationum, § Ex his", fol. 5v.--... haeredes promissoris tenentur in solidum: et haeredibus stipulatoris insolidum actio competit". En el mismo sentido, también CUJACIUS, "Jacobi Cujacii in Lib. LXXV. Pauli ad Edictum Recitationes solemnes", ad L. LXXXV. et LXXXVII. de verb. obligat.", cols. 641-642.

(20) Como ya BARTOLUS, op. ult. cit., com. ad l. "Eadem dicemus, § Cato", nº 1, fol. 7 v., había puesto de relieve, "quaedam sunt (obligationes) dividuae quo ad contractum, et quo ad obligationem, sed quo ad solutionem tantum sunt indi-

viduae, ut obligatio rem restitui, et ista dividitur quo ad obligationem inter haeredes, quia quilibet tenetur pro parte haereditaria..., sed quo ad solutionem dicitur individua".

"Nunc de obligationibus dicendum est --señalará GENTILIS, "Tractatus de dividuis et individuis obligationibus", Cap. VI, p. 107--, quae partim divisionem recipiunt, partem non recipiunt: quales sunt: obligatio generis alternativa, poenae, operarum, et si quae aliae similes sunt. Nam hae obligationes, quum et propter res ipsas, quae in eas deducuntur, et aliis de causis dividi possint; tamen conventionne et juris potestate sit, ut in solutione et liberatione pro parte divisionem non recipiant".

Cfr. asimismo, PICHARDUS, "De dividuis, et individuis obligationibus, brevis accurata, et luculenta explicatio pro interpretatione, cap. 2.3.4.5.72.85. aliorum tit. ... D. verborum obligationibus", Cap. IX, nº100, p. 474; FERNANDEZ DE RETES, "De dividuis et individuis obligationibus commentarius repetitae praelectionis academicae", Cap. IV, §§I ss., pp. 622 ss.

(21) Así, BARTOLUS A SAXOFERRATO, "Bartoli a Saxoferrato in secundam Dig. Novi Partem commentaria", com. ad l. "Stipulationes non dividuntur", fol. 31 v.; PAULUS CASTRENSIS, "Pauli Castrensis...Patavinae praelectiones...in secundam Digesti Novi Partes", com. ad l. Stipulationes non dividuntur", nº 3 ss., fol. 33 v.

(22) "Ut stipulationem servitutem", señalará BARTOLO, op. y loc. ult. cits.